
Pasqyra Nr.3.1.1

Planifikimi i Buxhetit të Njësive Shpenzuese për vitin 2020

Në lekë

Art.600 Art.601 Art.602 Art.603/604 Art.6511 Art.606 Art.609
Totali 

shpenzimeve
Art.230 Art.231

Art.255,166,

232

Totali  

investimeve
Totali Buxhetit

      1,493,912,000      236,523,000         938,300,085    20,000,000                        -                       -                        -        2,688,735,085          3,508,202        156,624,043                    -         160,132,245         2,848,867,330 

Aparati i Bashkise 1,268,687,000     200,691,000    878,300,085       20,000,000   -                      -                      -                       2,367,678,085      3,508,202        153,682,043      -                  154,390,245       2,522,068,330       

Aparati i Bashkise 1,268,687,000     200,691,000    470,000,000       -                   -                      -                      -                       1,939,378,000      3,508,202        153,682,043      -                  157,190,245       2,096,568,245       

Subvencionimi i lidhjes se kontratave dhe te vendosjes se 

matesve te ujit per kategorite ne nevoje -                          -                      -                         10,000,000   -                      -                      -                       10,000,000           -                       -                        -                  -                         10,000,000            

Detyrime gjyqësore -                          -                      200,000,000       -                   -                      -                      -                       200,000,000         -                       -                        -                  -                         200,000,000          

Konsulencë për nevojat e aparatit të bashkisë -                          -                      30,000,000         -                   -                      -                      -                       30,000,000           -                       -                        -                  -                         30,000,000            

Kuota anetaresimi ne shoqata e unione -                          -                      20,000,000         -                   -                      -                      -                       20,000,000           -                       -                        -                  -                         20,000,000            

Detyrime për qarkun -                          -                      -                         10,000,000   -                      -                      -                       10,000,000           -                       -                        -                  -                         10,000,000            

Shpenzime per Keshillin Bashkiak -                          -                      10,000,000         -                   -                      -                      -                       10,000,000           -                       -                        -                  -                         10,000,000            

Trajnim dhe Zhvillim i Stafit te Bashkise Tirane si dhe i 

Drejtuesve te Nivelit te larte mbi vendosjen e objektivave dhe 

prioriteteve -                          -                      10,000,000         -                   -                      -                      -                       10,000,000           -                       -                        -                  -                         10,000,000            

Marrje mjetesh rrugore me qera operacionale (leasing) për 

Bashkinë Tiranë -                          -                      53,452,800         -                   -                      -                      -                       53,452,800           -                       -                        -                  -                         53,452,800            

Projekt “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT" -                          -                      2,500,000           -                   -                      -                      -                       2,500,000             -                       -                        -                  -                         2,500,000              

Panairi i punes -                          -                      895,000              -                   -                      -                      -                       895,000                -                       -                        -                  -                         895,000                 

Konsulencë Strategjike TIK -                          -                      5,000,000           -                   -                      -                      -                       5,000,000             -                       -                        -                  -                         5,000,000              

Projekti "Apps Challenge-Tirana" -                          -                      1,596,000           -                   -                      -                      -                       1,596,000             -                       -                        -                  -                         1,596,000              

Sherbime te integruara sigurie per godinat, ne institucionet e 

arsimit parashkollor e shkollor dhe institucione te tjera te 

Bashkise Tirane -                          -                      70,000,000         -                   -                      -                      -                       70,000,000           -                       -                        -                  -                         70,000,000            

Programi Reload -                          -                      4,856,285           -                   -                      -                      -                       4,856,285             -                       -                        -                  -                         4,856,285              

01120: Çështje financiare dhe 

fiskale
Drejt.e Përgj. Taks. Tarifa Vendore

225,225,000        35,832,000      60,000,000         -                   -                      -                      -                       321,057,000         -                       2,942,000          -                  2,942,000           323,999,000          

-                          -                      -                         -                   338,767,306    -                      -                       338,767,306         -                       -                        -                  -                         338,767,306          

Aparati i Bashkise -                          -                      -                         -                   338,767,306    -                      -                       338,767,306         -                       -                        -                  -                         338,767,306          

Shpenzime per interesa
-                          -                      -                         -                   338,767,306    -                      -                       338,767,306         -                       -                        -                  -                         338,767,306          

384,577,000        61,405,000      20,000,000         -                   -                      -                      -                       465,982,000         -                       4,500,000          -                  4,500,000           470,482,000          

03140: Shërbimet e Policisë 

Vendore
Aparati i Bashkise (Policia Bashkiake)

384,577,000        61,405,000      20,000,000         -                   -                      -                      -                       465,982,000         -                       4,500,000          -                  4,500,000           470,482,000          

124,513,489        19,970,000      46,150,000         -                   -                      268,453,972    -                       459,087,461         6,710,240        168,835,239      -                  175,545,479       634,632,940          

Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) 124,513,489        19,970,000      6,150,000           -                   -                      -                      -                       150,633,489         1,710,240        15,103,850        -                  16,814,090         167,447,579          

Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) 28,190,000          4,630,000        6,150,000           -                   -                      -                      -                       38,970,000           1,710,240        15,103,850        -                  16,814,090         55,784,090            

Ap.Bash (Zjarrëfikësit)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale 96,323,489          15,340,000      -                         -                   -                      -                      -                       111,663,489         -                       -                        -                  -                         111,663,489          

Aparati I Bashkise (Emergjenca civile) -                          -                      -                   -                      268,453,972    -                       268,453,972         5,000,000        153,731,389      -                  158,731,389       427,185,361          

Konsulence - Ekspertize per vleresimin e objekteve te demtuara 

nga termeti -                          -                      40,000,000         -                   -                      -                      -                       40,000,000           -                       -                        -                  -                         40,000,000            

29,226,000          4,612,000        89,000,000         21,000,000   -                      -                      -                       143,838,000         -                       31,112,106        -                  31,112,106         174,950,106          

Aparati i Bashkise -                          -                      57,000,000         21,000,000   -                      -                      -                       78,000,000           -                       -                        -                  -                         78,000,000            

Organizata jo-fitimprurese TID -                          -                      -                         21,000,000   -                      -                      -                       21,000,000           -                       -                        -                  -                         21,000,000            

Shërbime konsulence në hartimin e studimit të fizbilitetit dhe 

planit të biznesit për projektin TEDA -                          -                      35,000,000         -                   -                      -                      -                       35,000,000           -                       -                        -                  -                         35,000,000            

Due diligence per SHA-te: Vlerësim financiar dhe konsulencë -                          -                      7,000,000           -                   -                      -                      -                       7,000,000             -                       -                        -                  -                         7,000,000              

 Mbështetje financiare(Grant) për biznese të reja"të gjelbërta të 

cilat bazohen në një model eko-miqësor, ose biznese ekzistuese 

të cilat tentojnë të shndërrohen në biznese "të gjelbërta" duke 

futur elemntë go-green në to. -                          -                      12,000,000         -                   -                      -                      -                       12,000,000           -                       -                        -                  -                         12,000,000            

Nxitja dhe promovimi I ekonomisë qarkulluese -                          -                      400,000              -                   -                      -                      -                       400,000                -                       -                        -                  -                         400,000                 

Tregu I Lëvizshëm Fermer -                          -                      2,600,000           -                   -                      -                      -                       2,600,000             -                       -                        -                  -                         2,600,000              

04160: Shërbimi i tregjeve, 

akreditimi dhe inspektimi
Agjencia e Administrimit te Tregjeve

29,226,000          4,612,000        32,000,000         -                   -                      -                      -                       65,838,000           -                       31,112,106        -                  31,112,106         96,950,106            

149,263,000        23,703,000      206,698,796       -                   -                      -                      -                       379,664,796         300,000           12,760,000        -                  13,060,000         392,724,796          

Aparati i Bashkise -                          -                      112,218,766       -                   -                      -                      -                       112,218,766         -                       -                        -                  -                         112,218,766          

Regjistri i Fermereve te Bashkise Tirane -                          -                      35,198,966         -                   -                      -                      -                       35,198,966           -                       -                        -                  -                         35,198,966            

Shijo produktet lokale te Tiranes -                          -                      5,539,800           -                   -                      -                      -                       5,539,800             -                       -                        -                  -                         5,539,800              

Shërbim konsulence për hartimin e studimit të fizibilitetit dhe 

planit të biznesit për agregatorin -                          -                      15,000,000         -                   -                      -                      -                       15,000,000           -                       -                        -                  -                         15,000,000            

Sherbim konsulence - Hartim I planeve te Mbareshtimit te 

fondit pyjor dhe kullosor -                          -                      20,000,000         -                   -                      -                      -                       20,000,000           -                       -                        -                  -                         20,000,000            

Hartimi i planeve të mbarështimit të fondit pyjor dhe kullosor -                          -                      36,480,000         -                   -                      -                      -                       36,480,000           -                       -                        -                  -                         36,480,000            

Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit 149,263,000        23,703,000      65,000,000         -                   -                      -                      -                       237,966,000         300,000           12,760,000        -                  13,060,000         251,026,000          

Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit -                          -                      9,050,054           -                   -                      -                      -                       9,050,054             -                       -                        -                  -                         9,050,054              

Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale -                          -                      9,050,054           -                   -                      -                      -                       9,050,054             -                       -                        -                  -                         9,050,054              

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale
-                          -                      20,429,976         -                   -                      -                      -                       20,429,976           -                       -                        -                  -                         20,429,976            

Gr.00-031: Shërbime policore

Gr.00-032: Shërbime të mbrojtjes ndaj zjarrit

AKTIVITETET

 Gr.00-011 Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare, fiskale, dhe  çështjet e 

01110: Planifikim, menaxhim dhe 

administrim

Gr.00-017: Shërbime të  huamarrjes vendore

01710: Pagesa për shërbimin e 

borxhit të brendshëm

03280: Mbrojtja nga zjarri dhe 

mbrojtja civile 

Gr.00-041: Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës

04130:Mbështetja për zhvillim 

ekonomik

Gr.00-042: Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

04220: Shërbimet bujqësore, 

inspektimi, siguria ushqimore dhe 

mbrojtja e konsumatorëve

04260 :Administrimi i pyjeve dhe 

kullotave

04240: Menaxhimi i Infrastruktuës 

së ujitjes dhe kullimit
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395,538,000        62,870,000      534,361,233       -                   -                      -                      -                       992,769,233         135,515,677     2,307,340,079   -                  2,442,855,756     3,435,624,989       

Aparati I Bashkisë -                          -                      14,922,000         -                   -                      -                      -                       14,922,000           117,526,780     1,935,669,521   -                  2,053,196,301     2,068,118,301       

Aparati I Bashkisë -                          -                      -                         -                   -                      -                      -                       -                           117,526,780     1,935,669,521   -                  2,053,196,301     2,053,196,301       

Projekti i mirembajtjes vjetore dhe asistences teknike te 

Qendres se Monitorimit e Menaxhimit te Sistemeve te 

Transportit -                          -                      14,922,000         -                   -                      -                      -                       14,922,000           -                       -                        -                  -                         14,922,000            

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik 299,984,000        47,710,000      400,000,000       -                   -                      -                      -                       747,694,000         -                       278,604,858      -                  278,604,858       1,026,298,858       

Menaxhimi dhe Mirembajtja e Sheshit Skenderbej -                          -                      49,811,422         -                   -                      -                      -                       49,811,422           -                       -                        -                  -                         49,811,422            

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale -                          -                      19,627,811         -                   -                      -                      -                       19,627,811           -                       -                        -                  -                         19,627,811            

04570: Transporti Publik Tirana Parking 95,554,000          15,160,000      50,000,000         -                   -                      -                      -                       160,714,000         17,988,897       93,065,700        -                  111,054,597       271,768,597          

-                          -                      33,423,017         -                   -                      -                      -                       33,423,017           -                       16,792,930        -                  16,792,930         50,215,947            

Aparati I Bashkisë -                          -                      16,693,017         -                   -                      -                      -                       16,693,017           -                       16,792,930        -                  16,792,930         33,485,947            

Projekti AIRTHINGS -                          -                      4,198,958           -                   -                      -                      -                       4,198,958             -                       13,685,430        -                  13,685,430         17,884,388            

Projekti BAS "Benefit as you save" -                          -                      5,170,260           -                   -                      -                      -                       5,170,260             -                       2,983,200          -                  2,983,200           8,153,460              

Projekti SMILE -                          -                      7,323,799           -                   -                      -                      -                       7,323,799             -                       124,300             -                  124,300              7,448,099              

Aparati i Bashkise -                          -                      16,730,000         -                   -                      -                      -                       16,730,000           -                       -                        -                  -                         16,730,000            

Aparati i Bashkise/ Projekte Turizmi -                          -                      16,730,000         -                   -                      -                      -                       16,730,000           -                       -                        -                  -                         16,730,000            

-                          -                      1,925,564,551     -                   -                      -                      -                       1,925,564,551      -                       -                        -                  -                         1,925,564,551       

Aparati i Bashkise -                          -                      1,925,564,551     -                   -                      -                      -                       1,925,564,551      -                       -                        -                  -                         1,925,564,551       

Shpenzime për Ndërtimi i Landfillit, inceneratorit dhe 

rehabilitimit të venddepozitimeve ekzistuese Tiranë dhe 

prodhimin e energjisë elektrike" -                          -                      480,000,000       -                   -                      -                      -                       480,000,000         -                       -                        -                  -                         480,000,000          

Pastrimi i Qytetit -                          -                      1,445,564,551     -                   -                      -                      -                       1,445,564,551      -                       -                        -                  -                         1,445,564,551       

134,840,000        21,408,000      52,464,550         -                   -                      -                      -                       208,712,550         25,000,000       1,242,283,400   -                  1,267,283,400     1,475,995,950       

Aparati i Bashkise -                          -                      29,000,000         -                   -                      -                      -                       29,000,000           25,000,000       1,242,283,400   -                  1,267,283,400     1,296,283,400       

Aparati i Bashkise -                          -                      5,000,000           -                   -                      -                      -                       5,000,000             25,000,000       1,242,283,400   -                  1,267,283,400     1,272,283,400       

Konsulenca per hartimin e Rregullores se TDR & Bonus  -                          -                      8,000,000           -                   -                      -                      -                       8,000,000             -                       -                        -                  -                         8,000,000              

Zhvillimi i Konkurseve të Arkitekturës e Planifikimit për 

Poliqendrat dhe Bashkinë e re Tiranë -                          -                      16,000,000         -                   -                      -                      -                       16,000,000           -                       -                        -                  -                         16,000,000            

Aparati I Bashkise (Inspektoriati I Mbrojtjes Territorit) 134,840,000        21,408,000      23,464,550         -                   -                      -                      -                       179,712,550         -                       -                        -                  -                         179,712,550          

645,698,000        102,619,000    559,527,200       -                   -                      1,500,000       -                       1,309,344,200      153,629,633     1,597,213,523   -                  1,750,843,156     3,060,187,356       

Aparati i Bashkise -                          -                      90,000,000         -                   -                      -                      -                       90,000,000           -                       -                        -                  -                         90,000,000            

Fondi i komuniteteve -                          -                      40,000,000         -                   -                      -                      -                       40,000,000           -                       -                        -                  -                         40,000,000            

Fondi i komuniteteve ne funksion te riparimeve te pjesshme ne 

pallatet e demtuara nga termeti -                          -                      50,000,000         -                   -                      -                      -                       50,000,000           -                       -                        -                  -                         50,000,000            

Aparati i Bashkise -                          -                      -                         -                   -                      1,500,000       -                       1,500,000             151,869,633     1,375,729,475   -                  1,527,599,108     1,529,099,108       

Aparati i Bashkise -                          -                      -                         -                   -                      -                      -                       -                           151,869,633     1,375,729,475   -                  1,527,599,108     1,527,599,108       

Shpenzime varrimi per veteranet -                          -                      -                         -                   -                      1,500,000       -                       1,500,000             -                       -                        -                  -                         1,500,000              

Agjencia Sherbimeve Funerale 66,610,000          10,594,000      45,000,000         -                   -                      -                      -                       122,204,000         1,760,000        44,459,701        -                  46,219,701         168,423,701          

Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit 326,708,000        51,925,000      200,000,000       -                   -                      -                      -                       578,633,000         -                       80,000,000        -                  80,000,000         658,633,000          

Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 252,380,000        40,100,000      224,527,200       -                   -                      -                      -                       517,007,200         -                       97,024,347        -                  97,024,347         614,031,547          

-                          -                      310,000,000       -                   -                      -                      -                       310,000,000         -                       -                        -                  -                         310,000,000          

Aparati i Bashkisë        -                          -                      50,000,000         -                   -                      -                      -                       50,000,000           -                       -                        -                  -                         50,000,000            

Studim Masterplane ndricimit te qytetit -                          -                      50,000,000         -                   -                      -                      -                       50,000,000           -                       -                        -                  -                         50,000,000            

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik -                          -                      260,000,000       -                   -                      -                      -                       260,000,000         -                       -                        -                  -                         260,000,000          

Ndriçim i qytetit -                          -                      260,000,000       -                   -                      -                      -                       260,000,000         -                       -                        -                  -                         260,000,000          

53,070,000          8,454,000        164,065,000       -                   -                      -                      -                       225,589,000         376,800           68,582,775        -                  68,959,575         294,548,575          

Aparati i Bashkise -                          -                      35,000,000         -                   -                      -                      -                       35,000,000           376,800           55,851,538        -                  56,228,338         91,228,338            

Aparati i Bashkise -                          -                      -                         -                   -                      -                      -                       -                           376,800           55,851,538        -                  56,228,338         56,228,338            

Projekte sportive -                          -                      15,000,000         -                   -                      -                      -                       15,000,000           -                       -                        -                  -                         15,000,000            

Projekte rinore -                          -                      20,000,000         -                   -                      -                      -                       20,000,000           -                       -                        -                  -                         20,000,000            

Klubi Sportiv Tirana 24,620,000          3,916,000        68,000,000         -                   -                      -                      -                       96,536,000           -                       9,996,510          -                  9,996,510           106,532,510          

Agjencia e Rinise 8,790,000            1,398,000        5,600,000           -                   -                      -                      -                       15,788,000           -                       1,634,727          -                  1,634,727           17,422,727            

Klubi shumesportesh Partizani/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale 6,480,000            1,040,000        30,000,000         -                   -                      -                      -                       37,520,000           -                       200,000             -                  200,000              37,720,000            

Klubi Sportiv Studenti, Tirane/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale 13,180,000          2,100,000        25,465,000         -                   -                      -                      -                       40,745,000           -                       900,000             -                  900,000              41,645,000            

63,301,000          10,067,000      319,802,400       -                   -                      -                      -                       393,170,400         -                       33,270,070        -                  33,270,070         426,440,470          

Aparati i Bashkise -                          -                      181,642,400       -                   -                      -                      -                       181,642,400         -                       21,720,070        -                  21,720,070         203,362,470          

Aparati i Bashkise/ Projekte Kulturore -                          -                      120,000,000       -                   -                      -                      -                       120,000,000         -                       21,720,070        -                  21,720,070         141,720,070          

TOURNEE -                          -                      11,642,400         -                   -                      -                      -                       11,642,400           -                       -                        -                  -                         11,642,400            

Sherbim konsulence per realizimin e projektit të zhvillimit të 

zonës së Teatrit Kombëtar, duke përfshirë projektimin, 

ndërtimin dhe dorëzimin e godinës së re të Teatrit Kombëtar
-                          -                      50,000,000         -                   -                      -                      -                       50,000,000           -                       -                        -                  -                         50,000,000            

Qendra Kulturore" Tirana" 42,424,000          6,748,000        30,000,000         -                   -                      -                      -                       79,172,000           -                       500,000             -                  500,000              79,672,000            

Sherbimi i Dekorit te Qytetit -                          -                      99,360,000         -                   -                      -                      -                       99,360,000           -                       -                        -                  -                         99,360,000            

Aparati I Bashkise (Qendra Rinore Ten) 10,240,000          1,628,000        2,100,000           -                   -                      -                      -                       13,968,000           -                       2,900,000          -                  2,900,000           16,868,000            

Muzeu Vendor "Shtepia Studio Kadare" 4,867,000            774,000           2,700,000           -                   -                      -                      -                       8,341,000             -                       620,000             -                  620,000              8,961,000              

Qendra e restaurimit dhe realizimit te veprave te artit "Tirana" 5,770,000            917,000           4,000,000           -                   -                      -                      -                       10,687,000           -                       7,530,000          -                  7,530,000           18,217,000            

1,014,124,483     166,028,000    465,965,680       -                   -                      70,000,000     -                       1,716,118,163      51,787,231       845,710,948      -                  897,498,179       2,613,616,342       

Aparati i Bashkisë -                          -                      127,062,500       -                   -                      -                      -                       127,062,500         51,787,231       832,000,948      -                  883,788,179       1,010,850,679       

Aparati i Bashkise -                          -                      105,000,000       -                   -                      -                      -                       105,000,000         51,787,231       832,000,948      -                  883,788,179       988,788,179          

06260: Shërbimet publike vendore

Gr.00-064: Ndriçimi i rrugëve

06440: Ndriçim rrugësh

Gr.00-081: Shërbimet rekreative dhe sportive

08130:Sport dhe  argëtim

Gr.00-082: Shërbimet kulturore

08220: Trashëgimia kulturore,  

eventet artistike dhe kulturore

06140: Strehimi lokal dhe 

urbanistika

Gr.00-062: Zhvillimi i komunitetit

06210: Programet e zhvillimit

Gr.00-045: Transporti

04520: Rrjeti rrugor

Gr.00-047: Industri të tjera

04740:Projekte Zhvillimi

04760: Zhvillimi i turizmit

Gr.00-051: Menaxhimi i mbetjeve

05100: Menaxhimi i mbetjeve

Gr.00-061: Urbanistika

Gr.00-091: Arsimi bazë dhe parashkollor

09120:Arsimi bazë përfshirë 

arsimin parashkollor
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Kosto e transportit të nxënësve të shkollave DARQ të cilat do të 

racionalizohen -                          -                      17,062,500         -                   -                      -                      -                       17,062,500           -                       -                        -                  -                         17,062,500            

Kompensim per femijet ne nevoje ne shkolla (ushqimi me vete) -                          -                      4,000,000           -                   -                      -                      -                       4,000,000             -                       -                        -                  -                         4,000,000              

Olimpiadat udhetim jashte -                          -                      1,000,000           -                   -                      -                      -                       1,000,000             -                       -                        -                  -                         1,000,000              

Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 1,014,124,483     166,028,000    326,903,180       -                   -                      70,000,000     -                       1,577,055,663      -                       11,000,000        -                  11,000,000         1,588,055,663       

Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 479,765,000        76,263,000      326,903,180       -                   -                      -                      -                       882,931,180         -                       11,000,000        -                  11,000,000         893,931,180          

Stimuli i nxenesve me dhjeta -                          -                      -                         -                   -                      70,000,000     -                       70,000,000           -                       -                        -                  -                         70,000,000            

Arsimi parashkollor (personeli mësimor )/Transferta e 358,077,483        61,728,000      -                         -                   -                      -                      -                       419,805,483         -                       -                        -                  -                         419,805,483          

Arsimi parashkollor ( personeli mbështetës)/ Transferta e 

pakushtezuar sektoriale 176,282,000        28,037,000      -                         -                   -                      -                      -                       204,319,000         -                       -                        -                  -                         204,319,000          

Shkolla Luigj Gurakuqi -                          -                      12,000,000         -                   -                      -                      -                       12,000,000           -                       2,710,000          -                  2,710,000           14,710,000            

550,338,000        87,728,000      337,027,789       -                   -                      -                      -                       975,093,789         76,844,080       298,662,435      -                  375,506,515       1,350,600,304       

Aparati i Bashkisë -                          -                      -                         -                   -                      -                      -                       -                           76,844,080       95,481,746        -                  172,325,826       172,325,826          

Drejtoria e Përgjithshme e Ndërtesave Publike 244,814,000        39,136,000      310,000,000       -                   -                      -                      -                       593,950,000         -                       201,180,689      -                  201,180,689       795,130,689          

Arsimi Parauniversitar Shkollat e Mesme (personeli ndihmes)/ 

Transferta e pakushtezuar sektoriale 232,296,000        36,946,000      -                         -                   -                      -                      -                       269,242,000         -                       -                        -                  -                         269,242,000          

Drejtoria e Konvikteve -                          -                      22,000,000         -                   -                      -                      -                       22,000,000           -                       2,000,000          -                  2,000,000           24,000,000            

Drejtoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme /Transferta e 

pakushtezuar sektoriale 73,228,000          11,646,000      5,027,789           -                   -                      -                      -                       89,901,789           -                       -                        -                  -                         89,901,789            

-                          -                      15,600,000         -                   -                      -                      -                       15,600,000           -                       -                        -                  -                         15,600,000            

Aparati i Bashkise -                          -                      15,600,000         -                   -                      -                      -                       15,600,000           -                       -                        -                  -                         15,600,000            

Komisione per pagesa NE+PAK
-                          -                      15,600,000         -                   -                      -                      -                       15,600,000           -                       -                        -                  -                         15,600,000            

83,464,000          13,235,000      70,880,920         -                   -                      62,039,200     -                       229,619,120         -                       8,511,600          -                  8,511,600           238,130,720          

Aparati i Bashkisë -                          -                      24,800,000         -                   -                      62,039,200     -                       86,839,200           -                       -                        -                  -                         86,839,200            

Ndihme financiare për studentët e evakuar në RZU Nr.3 -                          -                      -                         -                   -                      11,350,000     -                       11,350,000           -                       -                        -                  -                         11,350,000            

Fondi Sociale per OJF -                          -                      24,000,000         -                   -                      -                      -                       24,000,000           -                       -                        -                  -                         24,000,000            

Bonusi per femije -                          -                      -                         -                   -                      42,000,000     -                       42,000,000           -                       -                        -                  -                         42,000,000            

Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te 

perjashtuara nga skema e NE -                          -                      -                         -                   -                      8,689,200       -                       8,689,200             -                       -                        -                  -                         8,689,200              

Sherbim Eksperti te Licensuar -                          -                      800,000              -                   -                      -                      -                       800,000                -                       -                        -                  -                         800,000                 

Qendra Sociale Multidisiplinare 18,494,000          2,935,000        9,521,200           -                   -                      -                      -                       30,950,200           -                       500,000             -                  500,000              31,450,200            

Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku" 18,857,000          2,987,000        11,521,200         -                   -                      -                      -                       33,365,200           -                       5,611,600          -                  5,611,600           38,976,800            

Qendra Komunitare "Shkoze" 18,368,000          2,914,000        10,521,200         -                   -                      -                      -                       31,803,200           -                       300,000             -                  300,000              32,103,200            

Qendra Sociale "Streheza" 8,293,000            1,312,000        3,396,120           -                   -                      -                      -                       13,001,120           -                       1,700,000          -                  1,700,000           14,701,120            

Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi" 19,452,000          3,087,000        11,121,200         -                   -                      -                      -                       33,660,200           -                       400,000             -                  400,000              34,060,200            

-                          -                      25,000,000         -                   -                      -                      -                       25,000,000           -                       -                        -                  -                         25,000,000            

Aparati i Bashkisë -                          -                      25,000,000         -                   -                      -                      -                       25,000,000           -                       -                        -                  -                         25,000,000            

Projekti "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes" -                          -                      10,000,000         -                   -                      -                      -                       10,000,000           -                       -                        -                  -                         10,000,000            

Projekti "Programi i Nxitjes së Punësimit të Biznesit  Rinor" -                          -                      10,000,000         -                   -                      -                      -                       10,000,000           -                       -                        -                  -                         10,000,000            

Projekti "Të rinj dhe të reja drejt një profesioni" -                          -                      5,000,000           -                   -                      -                      -                       5,000,000             -                       -                        -                  -                         5,000,000              

-                          -                      -                         -                   -                      100,000,000    -                       100,000,000         -                       32,078,277        -                  32,078,277         132,078,277          

Aparati i Bashkisë -                          -                      -                         -                   -                      100,000,000    -                       100,000,000         -                       32,078,277        -                  32,078,277         132,078,277          

Aparati i Bashkisë -                          -                      -                         -                   -                      -                      -                       -                           -                       32,078,277        -                  32,078,277         32,078,277            

Bonusi i strehimit -                          -                      -                         -                   -                      100,000,000    -                       100,000,000         -                       -                        -                  -                         100,000,000          

-                          -                      -                         -                   -                      -                      150,000,000     150,000,000         -                       -                        -                  -                         150,000,000          

-                          -                      -                         -                   -                      -                      40,000,000       40,000,000           -                       -                        -                  -                         40,000,000            

5,121,864,972     818,622,000    6,113,831,221     41,000,000   338,767,306    501,993,172    190,000,000     13,126,078,671    453,671,863     6,824,277,425   -                  7,277,949,288     20,404,027,959     

Gr.00-04940: Fondi I Kontigjences

Gr.00-04910: Fondi rezerve

Gr.00-101: Sëmundje dhe paaftësi

10140 :Kujdesi social për personat 

e sëmurë dhe me aftësi të 

kufizuara

Gr.00-104: Familje dhe fëmijët

10430:Kujdesi social për familjet 

dhe fëmijët

Gr.00-105: Papunësia

10550:Papunësia, Arsim dhe 

aftësim professional 

Gr.00-106: Strehimi

Total

10661: Strehimi social

09120:Arsimi bazë përfshirë 

arsimin parashkollor

Gr.00-092: Arsimi parauniversitar

09230: Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm

9240: Arsimi profesional
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